ПРОТОКОЛ
годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества «Акционерное Курганское общество
медицинских препаратов и изделий «Синтез»

г. Курган                                                                                           30 июня 2016 г.

Полное фирменное
наименование общества
(далее - Общество):

Открытое акционерное общество «Акционерное
Курганское общество медицинских препаратов
и изделий «Синтез»

Место нахождения Общества: Курганская обл., г. Курган, пр-кт Конституции,
д.7

Вид общего собрания: годовое
Форма проведения общего
собрания акционеров (далее -
Собрание):

собрание

Дата составления списка лиц,
имеющих право на участие в
Собрании:

07.06.2016 г.

Тип голосующих акций: акции обыкновенные именные
Дата проведения Собрания: 30.06.2016 г.
Место проведения Собрания: г. Курган, пр. Конституции, 7
Время начала регистрации: 10-30
Время открытия Собрания: 11-00
Время окончания
регистрации: 11-20

Время начала подсчета
голосов: 11-20

Время закрытия Собрания: 11-35
Дата составления протокола: 30.06.2016 г.

Повестка дня Собрания:

1.  Определение  порядка ведения годового общего  собрания акционеров
ОАО «Синтез».

2. Утверждение годового отчёта ОАО «Синтез» за 2015 год.
3. Утверждение годовой бухгалтерской отчётности, в том числе отчётов о

прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) ОАО «Синтез» за
2015 (финансовый) год.

4.  Утверждение распределения прибыли ОАО «Синтез» по результатам
деятельности за 2015 год.

5.  О  размере,  сроках  и  форме  выплаты  дивидендов  по  результатам
деятельности за 2015 год.

6. Избрание членов Совета директоров ОАО «Синтез».
7. Избрание членов Ревизионной комиссии ОАО «Синтез».

1

     В соответствии со ст. 56 Федерального закона от 26 декабря 1995 г. № 208-
ФЗ  «Об  акционерных  обществах»  функции  счетной  комиссии  выполняет
Регистратор  Общества  –  Акционерное  общество  «Регистратор  Р.О.С.Т.».  В
соответствии с п.  3 ст.  67.1. Гражданского кодекса Российской Федерации в
рамках  выполнения  функций  счетной  комиссии  Регистратор  осуществляет
удостоверение состава участников и решений, принятых  на общем собрании
акционеров Общества.
Место нахождения Регистратора: г. Москва, ул. Стромынка, д.18, корп.13

Уполномоченные лица Регистратора:
Воинков В.А. (доверенность №  от 0823 от 28.12.2015 г.)
Романов В.Г. (доверенность №  0860 от 28.12.2015 г.)

На  11  час.  00  мин.  по  местному  времени  зарегистрированы  лица,
обладавшие в совокупности  247 284 голосами, что составляет    93,5435 %  от
общего количества голосов лиц, имеющих право на участие в Собрании.

В  соответствии  с  требованиями  действующего  законодательства
Собрание, проводимое в форме собрания, открывается, если ко времени начала
его проведения имеется кворум хотя бы по одному из вопросов, включенных в
повестку дня общего собрания.
          Кворум для открытия Собрания имелся.

          Председателем  собрания  предлагается  избрать   Т.А.  Юртаеву   и
Секретарем собрания предлагается избрать И.А. Орлову.

Присутствующие  акционеры  и  их  представители  голосуют  по
предложенным кандидатурам Председателя и Секретаря собрания. Решение
принято.

Председатель собрания:
По-первому  вопросу  повестки  дня:  «Определение  порядка  ведения

годового  общего  собрания  акционеров  ОАО  «Синтез»  предлагается
«Определить  порядок  ведения  годового  общего  собрания  акционеров
Общества». Голосуем бюллетенями № 1.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня докладывает
уполномоченное лицо регистратора.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании, и
итоги голосования по вопросу повестки дня № 1 «Определение порядка

ведения годового общего собрания акционеров ОАО "Синтез"»
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц,
имевших право на участие в Собрании 264 352

Число  голосов,  приходившихся  на  голосующие  акции  Общества,
определенное  с  учетом  положений  пункта  4.20  Приказа  ФСФР от
02.02.2012г № 12-6/пз-н

264 352

Число  голосов,  которыми  обладали  лица,  принявшие  участие  в
Собрании 247 284

2

Кворум (%) 93.5435

Кворум по данному вопросу имелся. Голосование проводилось бюллетенями №
1.
        При голосовании по вопросу № 1 повестки дня Собрания с формулировкой
решения: «Определить порядок ведения годового общего собрания акционеров
Общества» голоса распределились следующим образом:

Варианты голосования Число голосов %  от принявших
участие в собрании

ЗА 247 284  100.0000
ПРОТИВ 0  0.0000
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0  0.0000

Не голосовали 0

Число  голосов,  которые  не  подсчитывались  в  связи  с
признанием  бюллетеней  (в  том  числе  в  части
голосования по данному вопросу) недействительными:

0

       При голосовании по  вопросу № 1 Повестки дня Собрания Общества
решение «Определить порядок ведения годового общего собрания акционеров
Общества»  считается  принятым,  если  за  него  проголосовало  большинство
голосов лиц, принявших участие в собрании по данному вопросу повестки дня.

Результаты  голосования  по  первому  вопросу  повестки  дня  собрания
зарегистрированы протоколом счетной комиссии от  30.06.2016 г.

Председатель собрания:
По первому вопросу повестки дня  принято решение:

«Определить  порядок  ведения  годового  общего  собрания  акционеров
Общества».

       По второму вопросу повестки дня «Утверждение годового отчёта ОАО
«Синтез» за 2015 год» голосуем бюллетенями № 2.

        Результаты голосования по второму вопросу повестки дня докладывает
уполномоченное лицо регистратора.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании, и
итоги голосования по вопросу повестки дня № 2 «Утверждение годового

отчёта ОАО «Синтез» за 2015 год»
Число голосов,  которыми обладали лица,  включенные в список
лиц, имевших право на участие в Собрании 264 352

Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества,
определенное с учетом положений пункта 4.20 Приказа ФСФР от
02.02.2012г № 12-6/пз-н

264 352

Число голосов,  которыми обладали  лица,  принявшие участие  в
Собрании 247 284

Кворум (%) 93.5435

3

Кворум по данному вопросу имелся. Голосование проводилось бюллетенями №
2.
        При голосовании по вопросу № 2 повестки дня Собрания с формулировкой
решения:  «Утвердить  годовой  отчет  Общества  за  2015  год» голоса
распределились следующим образом:

Варианты голосования Число голосов %  от принявших
участие в собрании

ЗА 136 307 55.1216
ПРОТИВ 0 0.0000
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 110 977 44.8784

Не голосовали 0

Число  голосов,  которые  не  подсчитывались  в  связи  с
признанием  бюллетеней  (в  том  числе  в  части
голосования по данному вопросу) недействительными:

0

         При голосовании по вопросу № 2 Повестки дня Собрания Общества
решение «Утвердить годовой отчет Общества за 2015 год» считается принятым,
если за него проголосовало большинство голосов лиц, принявших участие в
собрании по данному вопросу повестки дня.

Результаты  голосования  по  второму  вопросу  повестки  дня  собрания
зарегистрированы протоколом счетной комиссии от 30.06.2016 г.

Председатель собрания:
По второму вопросу повестки дня принято решение:
«Утвердить годовой отчет Общества за 2015 год».

По третьему вопросу повестки дня «Утверждение годовой бухгалтерской
отчётности, в том числе отчётов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и
убытков) ОАО «Синтез» за 2015 (финансовый) год» голосуем бюллетенями №
3.
        Результаты голосования по третьему вопросу повестки дня докладывает
уполномоченное лицо регистратора.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании, и
итоги голосования по вопросу повестки дня № 3 «Утверждение годовой

бухгалтерской отчётности, в том числе отчётов о прибылях и об убытках
(счетов прибылей и убытков) ОАО "Синтез" за 2015 (финансовый) год»

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список
лиц, имевших право на участие в Собрании 264 352

Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества,
определенное с учетом положений пункта 4.20 Приказа ФСФР
от 02.02.2012г № 12-6/пз-н

264 352

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в
Собрании 247 284

Кворум (%) 93.5435

Кворум по данному вопросу имелся. Голосование проводилось бюллетенями

4

№ 3.
         При  голосовании  по  вопросу  №  3  повестки  дня  Собрания  с
формулировкой  решения:  «Утвердить  годовую  бухгалтерскую  отчётность,  в
том  числе  отчёт  о  финансовых  результатах  Общества  за  2015  год» голоса
распределились следующим образом:

Варианты голосования Число голосов %  от принявших
участие в собрании

ЗА 136 307 55.1216
ПРОТИВ 0 0.0000
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 110 977 44.8784

Не голосовали 0

Число  голосов,  которые  не  подсчитывались  в  связи  с
признанием  бюллетеней  (в  том  числе  в  части
голосования по данному вопросу) недействительными:

0

При  голосовании  по  вопросу  №  3  Повестки  дня  Собрания  Общества
решение  «Утвердить годовую бухгалтерскую отчётность, в том числе отчёт о
финансовых результатах Общества за 2015 год» считается принятым, если за
него проголосовало большинство голосов лиц, принявших участие в собрании
по данному вопросу повестки дня.

Результаты  голосования  по  третьему  вопросу  повестки  дня  собрания
зарегистрированы протоколом счетной комиссии от 30.06.2016 г.

Председатель собрания:
По третьему вопросу повестки дня принято решение:

 «Утвердить  годовую  бухгалтерскую  отчётность,  в  том  числе  отчёт  о
финансовых результатах Общества за 2015 год».

По  четвертому  вопросу  повестки  дня  «Утверждение  распределения
прибыли ОАО «Синтез» по результатам деятельности за 2015 год» голосуем
бюллетенями № 4.

Результаты  голосования  по  четвертому  вопросу  повестки  дня
докладывает уполномоченное лицо регистратора.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании, и
итоги голосования по вопросу повестки дня № 4 «Утверждение

распределения прибыли ОАО «Синтез» по результатам деятельности за
2015 год»

Число  голосов,  которыми  обладали  лица,  включенные  в
список лиц, имевших право на участие в Собрании 264 352

Число  голосов,  приходившихся  на  голосующие  акции
Общества,  определенное  с  учетом  положений  пункта  4.20
Приказа ФСФР от 02.02.2012г № 12-6/пз-н

264 352

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие
в Собрании 247 284

Кворум (%) 93.5435

5

Кворум по данному вопросу имелся. Голосование проводилось бюллетенями
№ 4.

При  голосовании  по  вопросу  №  4  повестки  дня  Собрания  с
формулировкой решения:  «Утвердить следующие распределение прибыли по
результатам деятельности за 2015 год:

-   на выплату дивидендов направить 88 117 (восемьдесят восемь     тысяч
сто семнадцать) рублей;

-   прибыль  оставить не распределенной.»
голоса распределились следующим образом:

Варианты голосования Число голосов %  от принявших
участие в собрании

ЗА 247 284  100.0000
ПРОТИВ 0  0.0000
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0  0.0000

Не голосовали 0

Число  голосов,  которые  не  подсчитывались  в  связи  с
признанием  бюллетеней  (в  том  числе  в  части
голосования по данному вопросу) недействительными:

0

Решение  считается  принятым,  если  за  него  проголосовало  большинство
голосов лиц, принявших участие в собрании по данному вопросу повестки дня.

Результаты голосования по четвертому вопросу повестки дня собрания
зарегистрированы протоколом счетной комиссии от 30.06.2016 г.

Председатель собрания:
По четвертому вопросу повестки дня принято решение:
«Утвердить  следующие  распределение  прибыли  по  результатам

деятельности за 2015 год:
-   на выплату дивидендов направить 88 117 (восемьдесят восемь     тысяч

сто семнадцать) рублей;
-   прибыль  оставить не распределенной»

По пятому вопросу повестки дня «О размере, сроках и форме выплаты
дивидендов по результатам деятельности за 2015 год» голосуем бюллетенями
№ 5.

Результаты голосования  по  пятому  вопросу  повестки  дня  докладывает
уполномоченное лицо регистратора:

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании, и
итоги голосования по вопросу повестки дня № 5 «О размере, сроках и
форме выплаты дивидендов по результатам деятельности за 2015 год»

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в
список лиц, имевших право на участие в Собрании 264 352

Число  голосов,  приходившихся  на  голосующие  акции
Общества, определенное с учетом положений пункта 4.20
Приказа ФСФР от 02.02.2012г № 12-6/пз-н

264 352

6

Число  голосов,  которыми  обладали  лица,  принявшие
участие в Собрании 247 284

Кворум (%) 93.5435

Кворум по данному вопросу имелся. Голосование проводилось бюллетенями
№ 5.
        При голосовании по вопросу № 5 повестки дня Собрания с формулировкой
решения:  «Осуществить  выплату  дивидендов  по  результатам  деятельности
Общества  за  2015  финансовый  год  по  привилегированным  акциям  88 117
(восемьдесят восемь тысяч сто семнадцать) рублей, исходя из рекомендуемого
размера дивиденда – 1 (один) рубль на одну привилегированную акцию.
Не  выплачивать  дивиденды  по  обыкновенным  акциям  по  результатам
деятельности Общества за 2015 финансовый год.
Определить  датой,  на  которую  определяются  лица,  имеющие  право  на
получение дивидендов, - 11 июля 2016 г.
Определить  срок  выплаты  дивидендов  номинальным  держателям  и
являющимся  профессиональными  участниками  рынка  ценных  бумаг
доверительным  управляющим,  которые  зарегистрированы  в  реестре
акционеров,  не  позднее  10  рабочих  дней,  а  другим  зарегистрированным  в
реестре акционеров лицам – не позднее 25 рабочих дней с 11 июля 2016 г.».
голоса распределились следующим образом:

Варианты голосования Число голосов
%  от принявших

участие в собрании

ЗА 247 284 100.0000
ПРОТИВ 0 0.0000
ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 0.0000

Не голосовали 0

Число  голосов,  которые  не  подсчитывались  в  связи  с
признанием  бюллетеней  (в  том  числе  в  части
голосования по данному вопросу) недействительными:

0

         Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство
голосов лиц, принявших участие в собрании по данному вопросу повестки дня.

Результаты  голосования  по  пятому  вопросу  повестки  дня  собрания
зарегистрированы протоколом счетной комиссии от 30.06.2016 г.

Председатель собрания:
По пятому вопросу повестки дня принято решение:

«Осуществить выплату дивидендов по результатам деятельности Общества за
2015  финансовый  год  по  привилегированным  акциям  88 117  (восемьдесят
восемь  тысяч  сто  семнадцать)  рублей,  исходя  из  рекомендуемого  размера
дивиденда – 1 (один) рубль на одну привилегированную акцию.
Не  выплачивать  дивиденды  по  обыкновенным  акциям  по  результатам
деятельности Общества за 2015 финансовый год.

7

Определить  датой,  на  которую  определяются  лица,  имеющие  право  на
получение дивидендов, - 11 июля 2016 г.
Определить  срок  выплаты  дивидендов  номинальным  держателям  и
являющимся  профессиональными  участниками  рынка  ценных  бумаг
доверительным  управляющим,  которые  зарегистрированы  в  реестре
акционеров,  не  позднее  10  рабочих  дней,  а  другим  зарегистрированным  в
реестре акционеров лицам – не позднее 25 рабочих дней с 11 июля 2016 г.».

По шестому вопросу повестки дня «Избрание членов Совета директоров
ОАО «Синтез» голосуем бюллетенями № 6.

Результаты голосования по шестому вопросу повестки дня докладывает
уполномоченное лицо регистратора.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании, и
итоги голосования по вопросу повестки дня № 6 «Избрание членов Совета

директоров ОАО "Синтез"»
Число кумулятивных голосов, которыми обладали лица,
включенные в список лиц, имевших право на участие в
Собрании

1 850 464

Число кумулятивных голосов, приходившихся на голосующие
акции Общества, определенное с учетом положений пункта
4.20 Приказа ФСФР от 02.02.2012г № 12-6/пз-н

1 850 464

Число кумулятивных голосов, которыми обладали лица,
принявшие участие в Собрании 1 730 988
Кворум (%) 93.5435

Кворум по данному вопросу имелся. Голосование проводилось бюллетенями №
6.
         При  голосовании  по  вопросу  №  6  повестки  дня  Собрания  с
формулировкой решения:  «Избрать совет директоров Общества в следующем
составе:» кумулятивные голоса распределились следующим образом:
№
п/п Ф.И.О. кандидата Число голосов для кумулятивного

голосования
«ЗА» - распределение голосов по кандидатам

1 Агафонов Николай Александрович 258 946
2 Андреева Ксения Владимировна 258 946
3 Афанасов Денис Анатольевич 238 537
4 Касьянов Александр Вячеславович 0
5 Кладочный Василий Михайлович 0
6 Лысенко Юлия Владленовна 0
7 Никитин Игорь Геннадиевич 0
8 Пилицин Алексей Петрович 238 537
9 Семёнов Николай Сергеевич 258 947
10 Сидоренков Павел Николаевич 238 537
11 Токарь Сергей Вячеславович 0
12 Чернов Константин Евгеньевич 238 537

8

«ПРОТИВ» всех кандидатов  0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» по всем кандидатам 0

«Не голосовали» по всем кандидатам 0

Число  кумулятивных  голосов,  которые  не
подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том
числе  в  части  голосования  по  данному  вопросу)
недействительными:

0

         В  соответствии  с  требованием  действующего  законодательства
избранными в Совет директоров считаются кандидаты, набравшие наибольшее
число голосов. В состав Совета директоров избираются 7 членов.

Результаты  голосования  по  шестому  вопросу  повестки  дня
зарегистрированы протоколом счетной комиссии от 30.06.2016 г.

Председатель собрания:
По шестому вопросу повестки дня принято решение:

«Избрать Совет директоров Общества в следующем составе:

1.  Агафонов Николай Александрович
2.  Андреева Ксения Владимировна
3.  Афанасов Денис Анатольевич
4.  Пилицин Алексей Петрович
5.  Семёнов Николай Сергеевич
6.  Сидоренков Павел Николаевич
7.  Чернов Константин Евгеньевич

По  седьмому  вопросу  повестки  дня  «Избрание  членов  Ревизионной
комиссии ОАО «Синтез» голосуем бюллетенями № 7.

Результаты голосования по седьмому вопросу повестки дня докладывает
уполномоченное лицо регистратора.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании,
и итоги голосования по вопросу повестки дня № 7 «Избрание членов

Ревизионной комиссии ОАО "Синтез"»
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в
список лиц, имевших право на участие в Собрании 264 352

Число голосов, приходившихся на голосующие акции
Общества, определенное с учетом положений пункта 4.20
Приказа ФСФР от 02.02.2012г № 12-6/пз-н

264 352

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие
участие в Собрании 247 284
Кворум (%) 93.5435

Кворум по данному вопросу имелся. Голосование проводилось бюллетенями

9

10